平成 31 年 4 月 8 日

各関係大学長
各関係学部長 殿
各関係機関長

国立大学法人琉球大学工学部長
     和 田 知 久

(公印省略)

教員の公募について(依頼)

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 このたび本学部では，下記の要領で教員を公募することになりました。つきましては，貴学，貴

学部および貴機関関係の諸方面へのご周知について，ご配慮賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1.公募人員 准教授 1 名

2.所  属 工学部・工学科・機械工学コース 機械工学講座

3.専門分野 材料加工学・計算力学

4.担当科目 学  部：材料加工学Ⅰ・Ⅱ，機械工学実験Ⅰ・Ⅱ，工業数学Ⅰ，材料加工学実習
          工学基礎演習，ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ演習，卒業研究Ⅰ・Ⅱ，材料生産工学

概論，機械基礎演習

大学院：加工システム工学特論Ⅰ

5.応募資格 次の各号に該当する者
(1) 工学関連の博士の学位を有する者
(2) 材料加工学・計算力学分野の教育・研究指導のできる者
(3) 博士前期課程の教育・研究指導が可能で、もの作り教育と亜熱帯資源を利活用

する材料加工技術開発の経験を有する者
(4) 査読付き学術論文数が 10 編以上（最近 5 年間で 3 編以上）あること

6.採用時期 2019 年 8 月 1 日以降のできるだけ早い時期

7.提出書類    (1) 履歴書(写真貼付)

(2) 業績一覧
(3) 最近の主要論文別刷り 10 編以上 (コピー可)
(4) 教育・研究についての抱負(1000 字以内）
(5) 照会可能な方 2 名程度の連絡先

8.応募締切日 2019 年 6 月 10 日（月） 午後 5 時必着 ※J-REC 掲載後２ｹ月
＊応募書類発送後に，発送済みであることを下記，問合せ先まで電子メールで通知

すること。

9.書類送付先 〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原 1 番地
国立大学法人琉球大学 総務部人事課任用係
Tel：098-895-8023
＊封筒に「工学部工学科機械工学コース教員応募書類在中」と朱書し，書留で郵送

すること。
＊提出書類は原則として返却しませんので，ご了承下さい。

10.問合せ先 琉球大学工学部工学科機械工学コース
 コース長 野底 武浩
 Tel：098-895-8616， Fax: 098-895-8636
 Email：yongrang@tec.u-ryukyu.ac.jp

11.備 考  (1)書類選考通過者に対し、面接を行います。その際の旅費や経費は応募者の自己負

担となります。
(2)琉球大学の教員の定年年齢は満 65 歳です。
(3)本学は，女性研究者支援をはじめ男女共同参画推進のための施策に積極的に取り組

んでいます（詳細は下記 URL を参照下さい）。なお，本公募では選考過程で能力が

同等と認められる場合には，女性を優先的に採用します。
(4)男女問わず，出産・育児・介護等に従事した期間についての配慮を希望される場

合は，履歴書の備考欄に付記願います。

【琉球大学ジェンダ―協働推進室】http://www.gender.jim.u-ryukyu.ac.jp/

以上

mailto:yongrang@tec.u-ryukyu.ac.jp
http://www.gender.jim.u-ryukyu.ac.jp/